
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От  12 ноября 2021 г.  №  3524 

 

 

 
 

 
  

 

На основании представлений специалистов отдела по земельным 

ресурсам комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Лужского муниципального района о необходимости 

проведения проверок иных лиц в рамках муниципального земельного 

контроля от 23.08.2021, 06.09.2021, 20.09.2021, 29.09.2021, 14.10.2021, 

18.10.2021, 02.11.2021, в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным Законом от 26.12.2008                                     

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля», частью 6 статьи 6 Закона Ленинградской 

области от 01.08.2017 № 60-оз «О порядке осуществления муниципального 

земельного контроля на территории Ленинградской области», администрация 

Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 08.10.2020 № 3492 «Об утверждении плана проведения плановых 

проверок граждан по муниципальному земельному контролю на 2021 год» 

(далее  Постановление) следующие изменения: 

 

1.1. План проведения плановых проверок граждан по 

муниципальному земельному контролю на 2021 год (приложение к 

Постановлению) дополнить строками 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 

310, 311, 312, 313 согласно приложению  к настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

 О внесении изменений  

в постановление  

от 08.10.2020 № 3492 



заместителя главы администрации Лужского муниципального района – 

председателя КУМИ Голубева А.В.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                            Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: КУМИ – 2 экз., Упр. Росреестра по ЛО – 2 экз., прокуратура. 



Приложение  

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 12.11.2021 № 3524 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

собственника 

земельного 

участка, 

землепользователя, 

землевладельца, 

арендатора 

Адрес земельного участка,  

в отношении, которого 

осуществляется 

муниципальный земельный 

контроль 

Цель проведения 

проверки 

Основание 

проведения проверки 

Срок 

проведения 

плановых 

проверок 

302 

Ленкин  

Сергей 

Анатольевич  

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,                      

ул. Орловская, д. 44 

(земли населенных пунктов) 

 

Соблюдение 

земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0105011:19 

площадью 680 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного 

участка, соответствие 

границ занимаемого 

земельного участка 

 

Ноябрь-декабрь 

2021 года 

303 

Низовцева 

Людмила 

Анатольевна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,                          

мкр. Шалово 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение 

земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0102002:1078 

площадью 1188 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного 

участка, соответствие 

границ занимаемого 

земельного участка 

Ноябрь-декабрь 

2021 года 



 

304 

Коноваленко 

Александр 

Геннадьевич 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,                    

мкр. Шалово,                                 

ул. Центральная, д. 10/2 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение 

земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0102002:206 

площадью 1459 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного 

участка, соответствие 

границ занимаемого 

земельного участка 

Ноябрь-декабрь 

2021 года 

305 

Новожилова 

Людмила  

Юльевна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,                    

мкр. Шалово,                                 

ул. Центральная, д. 62 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение 

земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0102002:77 

площадью 1220 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного 

участка, соответствие 

границ занимаемого 

земельного участка 

Ноябрь-декабрь 

2021 года 

306 

Рего  

Ирина  

Рафаиловна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,                           

мкр. Шалово, ул. Малая 

Садовая, д. 4/7 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение 

земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0102002:12 

площадью 1100 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного 

участка, соответствие 

границ занимаемого 

земельного участка 

Ноябрь-декабрь 

2021 года 

307 

Кузнецова  

Жанна 

Александровна  

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,                     

мкр. Шалово,                                 

ул. 1-я Садовая, д. 20 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение 

земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0102002:269 

площадью 1200 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного 

участка, соответствие 

границ занимаемого 

земельного участка 

Ноябрь-декабрь 

2021 года 



308 

Скородумов 

Анатолий 

Анатольевич 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,                     

мкр. Шалово,                                

ул. 1-я Садовая, д. 18 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение 

земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0102002:261 

площадью 552 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного 

участка, соответствие 

границ занимаемого 

земельного участка 

Ноябрь-декабрь 

2021 года 

309 

Семененко  

Юлия 

Владимировна  

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Заклинское сельское 

поселение, д. Турово,                   

ул. Приозерная, д. 65а 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение 

земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0632001:85 

площадью 900 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного 

участка, соответствие 

границ занимаемого 

земельного участка 

Ноябрь-декабрь 

2021 года 

310 

Ципко  

Александр 

Николаевич 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Заклинское сельское 

поселение, д. Турово,                             

ул. Приозерная, д. 30 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение 

земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0632001:129 

площадью 2628 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного 

участка, соответствие 

границ занимаемого 

земельного участка 

Ноябрь-декабрь 

2021 года 

311 

Могильная  

Лидия  

Ивановна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Толмачевское 

городское поселение, деревня 

Сабо, ул. Дачная, д. 2 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение 

земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0346001:54 

площадью 1000 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного 

участка, соответствие 

границ занимаемого 

земельного участка 

Ноябрь-декабрь 

2021 года 



312 

Пимкина Инна 

Витальевна  

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Мшинское сельское 

поселение, д. Низовская,                 

ул. Володарского, д. 19а 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение 

земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0312013:142 

площадью 1026 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного 

участка, соответствие 

границ занимаемого 

земельного участка 

Ноябрь-декабрь 

2021 года 

313 

Дроздов Дмитрий 

Александрович 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Мшинское сельское 

поселение, д. Низовская,                   

ул. Володарского, д. 28 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение 

земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0312013:72 

площадью 1900 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного 

участка, соответствие 

границ занимаемого 

земельного участка 

Ноябрь-декабрь 

2021 года 

 

 


